Fone: (55) 3742-8802. Fax: (55) 3742-8820

Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS.

Endereço eletrônico: http://www.campuspalmeira@ufsm.br

EDITAL Nº 008, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIA SUBSIDIADA DA UFSM

CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES

RESULTADO PARCIAL

A Direção do Campus de Palmeira das Missões, em conjunto com as

Coordenações dos Cursos, os Departamentos Didáticos e o Núcleo de Apoio

Pedagógico, torna público o resultado parcial referente ao processo seletivo para

BOLSA DE MONITORIA SUBSIDIADA para disciplinas ofertadas por meio do

Regime Especial de Exercícios Domiciliares – REDE, conforme descrito a seguir:

1 SELECIONADOS/AS:

1.1  ADM2017 - Pesquisa Aplicada à Administração (diurno):

201811494 - Valéria Pietrobelli Bueno (SELECIONADA)

201821449 - Kelly Cristine da Silva Machado (SUPLENTE)

1.2  ADM2017 - Pesquisa Aplicada à Administração (noturno):

201821331 - Morgana de Azeredo Fortes (SELECIONADA)

201811494 - Valéria Pietrobelli Bueno (SUPLENTE)

1.3  ADM2022 - Matemática:

202012595 - Luis Gustavo Antunes de Mattos (SELECIONADO)

1.4  DZCB0067 - Genética Geral:

Processo seletivo não concluído

1.5  DZCB0072 - Sistemática de Algas e Fungos

2018510586 - Leonardo Avila Novaes (SELECIONADO)

1.6  DZCB0069 - Botânica Estrutural:

Não houve inscritos

1.7  DECS0013 - Bioquímica do Metabolismo A:

202012756 - Fernanda Thaise Herrmann (SELECIONADA)

1.8  CEC1073 - História do Pensamento Econômico 1:

201912805 - Arilson dos Santos Belo Vargas (SELECIONADO)

Universidade Federal de Santa Maria, Campus Palmeira das Missões

Fone: (55) 3742-8802. Fax: (55) 3742-8820

Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS.

Endereço eletrônico: http://www.campuspalmeira@ufsm.br

1.9  EFM2069 - Práticas e Técnicas no Cuidado em Enfermagem:

201713283 - Natalie Taise da Silva (SELECIONADA)

201811530 - Elisandra dos Passos de Oliveira (SELECIONADA)

201811534 - Débora da Silva (SUPLENTE)

1.10 NUT1072 - Introdução à Nutrição Clínica:

201821287 - Larissa Ferreira Cespedes (SELECIONADA)

2017520311 - Marivana Aparecida dos Santos Nessler (SUPLENTE)

1.11 NUT1067 - Técnica Dietética de Alimentos de Origem Vegetal:

2019510358 - Camila Piceti Schwantes (SELECIONADA)

2020520108 - Jeniffer Jost (SUPLENTE)

202012707 - Morgana Lima Moro (SUPLENTE)

1.12 DZCB0014 - Genética Aplicada à Zootecnia:

201911122 - Gabriely Gomes dos Santos (SELECIONADA)

202013172 - Roberta Cristina Scheid (SUPLENTE)

1.13 DZCB0023 - Solos I:

201912878 - Patrícia Aline Arnhold (SELECIONADA)

2 INÍCIO DAS ATIVIDADES E CADASTRO

2.1  O/a candidato/a selecionado/a para a vaga de Monitor/a deverá entrar em

contato com o/a professor/a orientador/a da bolsa, iniciando suas atividades a

contar de 1º de novembro de 2021 (a compensação das horas será acordada

entre os/as estudantes selecionados/as e os/as orientadores/as das bolsas);

2.2  Para a efetivação do cadastro de bolsista, cada estudante selecionado deverá

preencher e assinar o Plano de Atividades, em conjunto com o/a docente

orientador/a da monitoria, e encaminhar para o email nappm@ufsm.br , em

formato PDF, até o dia 12 de novembro de 2021.

Palmeira das Missões, 10 de novembro de 2021.

Luiz Anildo Anacleto da Silva

Diretor do Campus

Universidade Federal de Santa Maria - Campus Palmeira das Missões

mailto:nappm@ufsm.br